Pronomina reflexiva et propterea, quod ab αὐτός vocativo carente composita sunt, et propter significationem a vocativo fingendo exclusa esse tradit grammaticus in Bekk. Anecd. 918, 25.

Pronomina relativa non ea solum, quae vulgo hoc nomine designantur, sed etiam quae ut αὐτός, de quo cf. Apollon. de adv. p. 25 et de pron. p. 218, 17, intellectu latiore sic vocantur, item atque *pronomina interrogativa*, de quibus cf. Apollon. de pron. p. 25 et 68 et Philem. p. 26, propter ipsum significatum vocativo exclusa esse necesse est cf. E. M. 643, 26 et 67, 5 et Priscian. I p. 571 et II p. 101 Kr.

Sed e *pronominiibus demonstrativis* vocabuli ὄτιος significatio permittit, ut in vocandi casu ponatur, ἐκεῖνος vero propter ipsam pronominis vim a vocativo exclusum est. Nam ἐκεῖνος absentem significat aut eo certe intervallo distantem, ut vox clamantis ad ejus aures non perveniat, οὗτος autem etiam proprius stantem denotat cf. Apollon. de pron. p. 21. Non recte igitur E. M. 643, 26 dicit ἢ κλητικῆ ὦ οὗτος Ἀττικῶς ὁμοίως καὶ τὸ ἐκεῖνος, quia ἐκεῖνος in vocativo neque reperitur neque omnino poni potuit, ut diserte tradit Apollon. de pron. 25 et 72 et de synt. p. 218, 24, quo posteriore loco veteres scriptores, qui ὦ οὗτος usurpaverant, contra grammaticorum quorundam reprehensionem defendit. Ipse Apollonius hujus vocativi ὦ οὗτος, cujus formam Homericis δὸς φίλος Od. 17, 415 et Atticorum more excusat, haec exempla profert: ex Sophron. ὦ οὗτος, οἷη στρατείαν ἔσοσθαι, ex Cratin. οὗτος καθεδέεις; ex Aristoph. Vesp. 1 οὗτος, τί πάσχεις, ὦ κακόδαιμον Ξανθία, quibus addas ex Sophocle. Aj. 89 ὦ οὗτος Αἴας, quem ad l. cf. Lobeck., et Oed. Col. 1627 ὦ οὗτος, οὗτος Οἰδίπους Eurip. Alc. 790, Aristoph. Vesp. 1233 ὦ οὗτος ὁ μαυρόμενος Pac. 164 ἄνθρωπος οὗτος ὁ χέζων cf. Bekk. Anecd. 917 et 920.

Vocativo destituta sunt porro *vocabula partitiva* sive *distributiva*, quae Graece ἐπιμεριζόμενα dicuntur, qualia sunt ἕτερος, ἄλλος, de quo praecipue Apollon. de pron. p. 41 agit, ἐκάτερος E.

M. 320, 18 et 67, 2 et Philem. p. 26 et *numeralia*, quae significationis necessitudine cum his conjuncta sunt ut Apollon. in Bekk. Anecd. 1340 diserte docet.

Sed vocabula, quae *πρός τι* vocantur, cujus generis sunt *δέξιος*, *ἀριστερος*, *ἀνώτερος*, *κατώτερος*, *ὑστερος*, *πρότερος* alia quominus vocandi casum assumant, significatio non impedit, quamquam in usu non inveniuntur.

II. De vocativi significatione et constructione.

In iis, quae adhuc tractavimus, nominativi formam loco vocativi poni saepissime adnotavimus. Sed ab his exemplis separanda sunt ea, in quibus nominativum ipsum exclamationis vim habere intelligitur vel ex compositione talium formarum, quales sunt *ὦ κλεινὸς πόσις*, *ὦ κακὸς ἐνδύτωρ*, quas statim afferemus, vel ex apposito articulo, cujus generis sunt *ὦ παῖς ὁ Ξανθίας*. Non accurate igitur Eustath. p. 1469, 58 *Αἴας*, quod non nominativum, sed, id quod perspexit Apollon. de synt. p. 51, 5, vocativum forma nominativi praeditum esse adjectus compluribus locis vocativus *φίλιπτε* docet, et *ὦ παῖς* componit dicens: *εὐθείαις ἀντὶ κλητικῶν κέχρηται οἱ Ἀθηναῖοι λέγοντες ἀντὶ τοῦ Αἴαν Αἴας ὡς παρὰ τῷ Σοφοκλεῖ κέεται καὶ ὦ παῖς ὁ Ξανθίας παρὰ τῷ κομικῷ ἀντὶ τοῦ ὦ παῖ καὶ ὦ Ξανθία*.